
Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 164 ze dne 11.6.2018.  Stránka 1 
 

 

Usnesení z 164. schůze Rady města Harrachov konané dne 11.6.2018. 

 
Přítomni: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva 

Zbrojová  
Zapsal:    Ing. Jaroslav Čech  
 
 
 
Program schůze: 
Č. j. 1/164 Doplněný program 22. zasedání ZM, které se bude konat dne 28.6.2018. 
Č. j. 2/164 Převod nájemní smlouvy bytových prostor v č.p. 463. 
Č. j. 3/164 Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části ppč. 290/2.  
Č. j. 4/164 Zpráva ekonomického odboru. 
Č. j. 5/164 KRNAP. 
Č. j. 6/164 Schválení účetní uzávěrky MŠ Kamínek. 
Č. j. 7/164 Schválení účetní uzávěrky ZŠ Dr. h. c. Jana Masaryka. 
Č. j. 8/164 Záměr pronájmu nebytových prostor v části objektu č.p. 444. 
Č. j. 9/164 Žádost o finanční dar Klubu RADOST. 
Č. j.10/164 Stanovisko k pořádání Mistrovství světa v letech na lyžích v roce 2024. 
Č. j.11/164 Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části st.p.č. 190. 
Č. j.12/164 Smlouva o nájmu části pozemku pč. 1281. 
Č. j.13/164 Vyhlášení záměru pronajmout část ppč. 363/7. 
Č. j.14/164 Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ. 
Č. j.15/164 Smlouva o dofinancování ZŠ. 
Č. j.16/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele na akci „Údržba a opravy místních komunikací 
 Harrachov“. 
Č. j.17/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele akce „Architektonická koncepce městského urbanismu 
 Harrachova“ 
Č. j.18/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele akce „Oprava MK č. 3 na p.č. 1028/119 Harrachov“. 
Hlasování o navrženém programu: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 1/164 Program 22. zasedání ZM, které se bude konat dne 28.6.2018. 
Usnesení 1/164: RM bere na vědomí doplněný program 22. ZM, které se bude konat v budově ZŠ ve 
čtvrtek dne 28.6.2018 v 17,00 hodin: 
Zahájení 

1. Bezúplatný převod části ppč. 1151/1 v k.ú. Harrachov 
2. Schválení účetní závěrky k 31.12.2017 
3. Závěrečný účet za rok 2017 
4. Zpráva o hospodaření 
5. Převod bývalé úpravny vod do majetku města 
6. Financování mobilního zázemí pro sportovce 
7. Smír ve věci sporu „Kino“ 
8. Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ na školní rok 2018/2019 
9. Smlouva o dofinancování ZŠ 
10. Rozpočtové opatření č. 3/2018 
11. Rozpočtové opatření č. 4/2018 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 164 ze dne 11.6.2018.  Stránka 2 
 

Odpovídá předkladatel: RM 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 1/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 2/164 Převod nájemní smlouvy bytových prostor v č.p. 463. 
Usnesení 2/164:  RM souhlasí s převodem nájemní smlouvy bytu č. 16 ve 3.NP v bytovém domě č.p. 
463 na žadatelku z důvodu úmrtí její matky.  
RM doporučuje žadatelce zvážit přestěhování do bytu v č.p. 116, kde je k dispozici výtah.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: majetkové referentce vyrozumět žadatele. 
RM pověřuje: starostku podpisem nájemní smlouvy. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 2/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 3/164 Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části ppč. 290/2. 
Usnesení 3/164: RM schvaluje Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části ppč. 290/2. 
Dodatek prodlužuje nájemní vztah do 19.7.2019, ostatní ujednání zůstávají platná . 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
RM pověřuje: starostku podpisem dodatku nájemní smlouvy. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 3/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 4/164 Zpráva ekonomického odboru.  
Vedoucí ekonomického odboru předložila RM zprávu o stavu finančních prostředků města k 
11.6.2018. 
Usnesení 4/164:  RM bere na vědomí zprávu ekonomického odboru o stavu financí města. 
Hlasování o č. j. 4/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 5/164 KRNAP. 
Usnesení 5/164:  RM bere na vědomí informace z KRNAPu:  
- Výjimka z ochranných podmínek KRNAP – „Krakonošova stovka“ zn. KRNAP 01514/2018. 
- Vyrozumění o zahájení správního řízení zn. KRNAP 04465/2018. 
- Vyrozumění o zahájení správního řízení zn. KRNAP 04490/2018. 
- Vyrozumění o zahájení správního řízení zn. KRNAP 04525/2018. 
- Vyrozumění o zahájení správního řízení zn. KRNAP 04583/2018. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 5/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 6/164 Schválení účetní uzávěrky MŠ Kamínek. 
Usnesení 6/164:  RM schvaluje účetní uzávěrku k 31. 12. 2017 příspěvkové organizace MŠ Kamínek, 
Harrachov včetně předloženého výsledku hospodaření. 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 164 ze dne 11.6.2018.  Stránka 3 
 

Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: vedoucí ekonomického odboru vyrozumět MŠ. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 6/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 7/164 Schválení účetní uzávěrky ZŠ Dr. h. c. Jana Masaryka. 
Usnesení 7/164: RM schvaluje účetní uzávěrku k 31. 12. 2017 příspěvkové organizace ZŠ Dr. h. c. Jana 
Masaryka, Harrachov včetně předloženého výsledku hospodaření. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: vedoucí ekonomického odboru vyrozumět ZŠ. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 7/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 8/164 Záměr pronájmu nebytových prostor v části objektu č.p. 444. 
Usnesení 8/164:  RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor – garáž/sklad č.007 o výměře 
29,04 m² v přízemí v části objektu č.p. 444 na pozemku pč. 579. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: majetkovému referentu zveřejnit záměr obvyklým způsobem. 
RM pověřuje: starostku podpisem vyhlášeného záměru. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 8/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 9/164 Žádost o finanční dar Klubu RADOST. 
Usnesení 9/164:  RM neschvaluje udělení finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST, Prostějov. 
RM ukládá: sekretariátu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 9/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 10/164 Stanovisko k pořádání Mistrovství světa v letech na lyžích v roce 2024. 
Usnesení 10/164:  RM podporuje záměr Svazu lyžařů ČR a České republiky podat kandidaturu na 
pořádání Mistrovství světa v letech na lyžích v roce 2024. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM pověřuje: starostku zasláním souhlasného stanoviska. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 10/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 11/164 Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části st.p.č. 190. 
Usnesení 11/164: RM schvaluje Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 23.5.2017 k části st.p.č. 190. 
Dodatek prodlužuje nájemní vztah do 30.6.2019, ostatní ujednání zůstávají platná . 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 164 ze dne 11.6.2018.  Stránka 4 
 

RM pověřuje: starostku podpisem dodatku nájemní smlouvy. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 11/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 12/164 Smlouva o nájmu části pozemku pč. 1281. 
Usnesení 12/164:  RM schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku pč. 1281, o výměře 20 m² - jedno 
parkovací místo za částku 1500,-Kč ročně, doba nájmu do 31.5.2019. Záměr nájmu byl řádně vyvěšen. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
RM pověřuje: starostku podpisem dodatku nájemní smlouvy. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 12/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 13/164 Záměr pronajmout část pozemku pč. 363/7. 
Usnesení 13/164: RM schvaluje záměr pronajmout část ppč. 363/7 o výměře 20 m², za cenu 1500,-
Kč/rok. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu zveřejnit záměr obvyklým způsobem. 
RM pověřuje: starostku podpisem vyhlášeného záměru. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 13/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 14/164 Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ. 
Usnesení 14/164:  RM souhlasí s povolením výjimky z počtu žáků ZŠ Dr. h. c. Jana Masaryka pro 
školní rok 2018/2019. Průměrný předpokládaný počet je 14,6 žáků na třídu, požadováno je 17. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: ředitelce ZŠ přednést zpracovaný materiál na ZM. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 14/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 15/164 Smlouva o dofinancování ZŠ. 
Usnesení 15/164:  RM souhlasí se Smlouvou o dofinancování ZŠ Dr. h. c. Jana Masaryka na rok 2018. 
RM ukládá: vedoucí ekonomického odboru přednést zpracovaný materiál na ZM. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 15/164: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 16/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele na akci „Údržba a opravy místních komunikací 
 Harrachov“. 
Usnesení 16/164:  RM schvaluje ve věci zadávacího řízení na dodavatele akce „Údržba a opravy 
místních komunikací Harrachov“ s ustanovením § 6 a §31 odst. Zákona č. 134/2016 jako dodavatele 
akce firmu LTM Krkonoše, s.r.o., sídlem Lázeňská 199, 542 34 Svoboda nad Úpou, IČ: 288 29 689, 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 164 ze dne 11.6.2018.  Stránka 5 
 

jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Jeho nabídková cena v Kč bez DPH činí 875 
207,-Kč. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: vedoucí majetkového odboru vyrozumět uchazeče. 
RM pověřuje: starostku podpisem smlouvy s dodavatelem. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 16/164 per rollam 12.6.2018: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 17/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele akce „Architektonická koncepce městského 
urbanismu  Harrachova“ 
Usnesení 17/164:  RM schvaluje ve věci zadávacího řízení na dodavatele akce „Architektonická 
koncepce městského urbanismu Harrachova“ s ustanovením § 6 a §31 odst. Zákona č. 134/2016 jako 
dodavatele akce firmu FLERA s.r.o., sídlem Za Papírnou 239/3, 170 00 Praha 7, IČ: 289 56 737, jehož 
nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Jeho nabídková cena v Kč bez DPH činí 382 000,-
Kč. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: vedoucí majetkového odboru vyrozumět uchazeče. 
RM pověřuje: starostku podpisem smlouvy s dodavatelem. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 17/164 per rollam 12.6.2018:  PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 18/164 Rozhodnutí o výběru dodavatele akce „Oprava MK č. 3 na p.č. 1028/119 Harrachov“. 
Usnesení 18/164:  RM schvaluje ve věci zadávacího řízení na dodavatele akce „Oprava MK č. 3 na p.č. 
1028/119 Harrachov“ s ustanovením § 6 a §31 odst. Zákona č. 134/2016 jako dodavatele akce firmu 
LTM Krkonoše, s.r.o., sídlem Lázeňská 199, 542 34 Svoboda nad Úpou, IČ: 288 29 689, jehož nabídka 
splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Jeho nabídková cena v Kč bez DPH činí 527 502,- Kč. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: vedoucí majetkového odboru vyrozumět uchazeče. 
RM pověřuje: starostku podpisem smlouvy s dodavatelem. 
Termín plnění: 06/2018. 
Hlasování o č. j. 18/164 per rollam 12.6.2018:  PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 

 
 
Schválil/a: 

 
 

    
               Ing. Jaroslav Čech     Eva Zbrojová 
           místostarosta                              starostka 


